П Р О Т О К О Л  №4
                         Заседания Совета профилактики правонарушений

15.02.2019 пос. Саланчик

Начало :15.00 час

Председатель СП -  Егорова Л.Д. – глава Магаринского сельского поселения

Секретарь              - Енжаева В.И.  – ведущий специалист-эксперт администрации

                                  Магаринского с/п

Присутствуют : члены СП Сокол Н.Д., Надеждина А.А., Мизурова Т.В., Аршинова В.В., Семенова В.Е.
Приглашенные : Николаев В.Г., Сорокин А.Ю.

                                                  ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение представления о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления от 08.02.2019 № 1918

2. Рассмотрение информации МО МВД России «Шумерлинский» от 12.02.2019 №2079
По первому вопросу слушали Егорову Л.Д..Она ознакомила присутствующих с представлением  поступившим от ст.следователя следственного отдела МО МВД России «Шумерлинский» А.В.Прусакова
Выступил: уч.уполномоченный полиции А.Г.Крючков. Он разъяснил об условиях хранения оружия. О том, что Николаев В.Г. совершил преступление , незаконно хранил оружие у себя дома, хотя знал обвиняемый о правилах ношения и хранения огнестрельного оружия.
  Выступил Николаев В.Г: он раскаялся о совершении преступления по ст.222 УК РФ .1ч., впредь с его стороны не будет допущено нарушений по хранению и ношению огнестрельного оружия.

Решение:  Николаева В.Г.взять на контроль.
 По второму вопросу слушали уч. уполномоченного полиции Крючкова А.Г. Он дал оценку поведения Сорокина А.Ю., который состоит на учете, как освободившихся или непогашенную судимость. Систематически находится в нетрезвом состоянии , на общественную работу регулярно не ходит.

 Слово дали Сорокину А.Ю., он обещал исправиться в  положительную сторону.

 Решение: Вести профилактический надзор и наблюдать за поведением Сорокина А.Ю.

 Председатель СП                                              Л.Д.Егорова
 Секретарь                                                          В.И.Енжаева